Wertung von Fotos!

Wollen wir uns noch einmal mit der Zehn - Punkte — Bewertung

beschaftigen.

2 Punkte
4 Punkte
6 Punkte
8 Punkte
10 Punkte

1-
3-
5-
7 -
9-
10 Punkte

sehr schlecht

schlecht

mittelmanig Durchschnitt

gut

sehr gut Uber dem Durchschnitt
Auszeichnung Spitzenbild

Nach unserem ermessen durften die Punkte 1 bis 4 bei diesen
Fotos relativ wenig vergeben werden.

Bewertungskriterien die wir uns zu eigen machen sollten.

1. Ausfihrung

2. Idee

3. Gestaltung

4, Farbe

5. Wirkung

Technische Umsetzung,
Bildtitel.

Originalitat, Beachtungswert
Format, Raumaufteilung,
Linienfihrung, Proportionen,

Goldener Schnitt, Symmetrie.

Farbwahl, Farbharmonie,
Farbwirkung

bei schwarz-weild die Grauwerte.

Eindruck, Empfindung, (Gefuhl.)

Teilpunkte-
Vorschlag
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